
 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 002/2023 

EDITAL DE Nº01/2023 DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS SEDUC/2023 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, no uso de suas 
atribuições contidas na Constituição Federal, na Constituição do Estado do Amazonas, 
CONSIDERANDO o edital de Seleção de Estagiários, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Amazonas, edição de 19 de julho de 2023; 
CONSIDERANDO a homologação dos classificados na Seleção de Estagiários, publicado no Diário 
Oficial do Estado do Amazonas, edição de 05 de setembro de 2023, apresentado pela Gerência de 
Admissão e Atenção ao Servidor – GAAS/DGP; 
CONSIDERANDO o quantitativo de vagas e a necessidade de suprir a demanda desta Secretaria 
de Estado de Educação e Desporto Escolar-SEDUC, 
 

RESOLVE: 
 

I-CONVOCAR os candidatos classificados na Seleção de Estagiários/SEDUC/2023, para 
contratação nos Cursos e Modalidades de Ensino constantes no Anexo I; 
II-DETERMINAR o procedimento de atendimento presencial aos convocados iniciará no dia 27 de 
fevereiro de 2024 (terça-feira), às 13h, seguindo o Cronograma de apresentação, Anexo I, 
horário local, com entrega de documentos presencial na SEDUC/SEDE, munidos dos originais e 
01 cópia do: RG ou nova Carteira Nacional de Habilitação-CNH (válida a partir 01/06/2022) (Caso 
seja a antiga, poderá apresentar a Carteira Nacional de Habilitação-CNH com a Certidão de 
Nascimento); CPF; Comprovante de Residência (água, luz ou telefone); Declaração de comprovação 
que está regularmente matriculado (atualizada); Histórico escolar atualizado (para acadêmicos do 
IFAM, UFAM e UEA);  Extrato de Conta Corrente BRADESCO ou NEXT (se possuir); 01 foto 3 x 4 
(atual); Laudo Médico Válido (somente para os candidatos PCD); Os candidatos menores de idade 
deverão também apresentar Cédula de Identidade (RG) e Cadastro de Pessoa Física (CPF) do 
responsável; 
Conforme item 21 do Edital, será eliminado do processo seletivo o candidato que deixar de 
apresentar os documentos comprobatórios de escolaridade e/ou deficiência cadastrados no ato da 
sua inscrição. 
Os candidatos CONCLUDENTES dos NÍVEIS MÉDIO, TECNÓLOGO E SUPERIOR serão 
convocados obedecendo a ordem de classificação, porém não poderão ocupar a vaga, uma vez que 
o critério para admissão é estar devidamente matriculado e cursando o Ensino Médio ou Superior. 
A Lotação dos candidatos ocorrerá no ato da entrega da documentação e o atendimento seguirá a 
ordem de classificação, quando houver mais de 01 (um) candidato para o cargo, sendo que estes 
devem estar no dia e horário descrito no cronograma abaixo.  
O candidato deverá comparecer no dia e local estipulados na convocação. O não comparecimento 
em até 48 horas úteis, excluirá o candidato do processo, ocasionando a convocação do próximo 
candidato seguindo a ordem de classificação, conforme o Edital nº 01/2023 - Seleção de Estagiários. 
Os candidatos convocados deverão comparecer à Gerência de Admissão e Atenção ao Servidor-
GAAS (antiga GERVS), situada na Sede da Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar 
-SEDUC, localizada na Avenida Waldomiro Lustosa, 250-Japiim II, obedecendo ao cronograma 
Anexo I, e considerando o fluxo característico deste atendimento, este se encerra pela manhã às 
11 horas para os atendimentos do turno matutino, e as 16 horas para os atendimentos do turno 
vespertino. 

 
 
 
 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO 

ENSINO MÉDIO 

ZONAS QUANT. DATA E HORÁRIO 

ZONA NORTE 46 27/02/2024 - 13h 

ZONA SUL 57 28/02/2024 - 08h 

ZONA LESTE 26 28/02/2024 

13h ZONA OESTE 42 

TOTAL 171  



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

ENSINO SUPERIOR 

CURSO QUANT. DATA E HORÁRIO 

ADMINISTRAÇÃO 44 

29/02/2024 – 08h 
ANÁLISE E DESEN. DE SISTEMAS 02 

ARQUITETURA 01 

ARQUIVOLOGIA 02 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 10 

29/02/2024 – 13h 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 01 

DESIGN GRÁFICO 07 

DIREITO 07 

EDUCAÇÃO FÍSICA 04 

ENGENHARIA CIVIL 07 

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 02 

ENGENHARIA ELÉTRICA 04 

ENGENHERIA MECÂNICA 02 

INFORMÁTICA 02 

JORNALISMO 03 

LETRAS 06 

LICENCIATURA EM BIOLOGIA 01 

01/03/2024 – 08h 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 03 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 26 

LOGÍSTICA 03 

NUTRIÇÃO 03 

PSICOLOGIA 03 

RELAÇÕES INTERNACIONAIS 01 

SERVIÇO SOCIAL 01 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 09 

TOTAL 154  

 
 

ANEXO II – ENSINO MÉDIO 

MANAUS 

ZONA: NORTE 

CLAS. NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA DISPENSA 

1º NEILANE LEMOS DE OLIVEIRA  CONVOCADO 

2º MICHELE FERREIRA DE LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

3º ANDRESA PEREIRA MEDEIROS  CONVOCADO 

4º ROSINETH PERES DO NASCIMENTO  CONVOCADO 

5º ANA REBECA ALVES SOARES DE LIMA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

6º ARIANA DA COSTA BASTOS  CONVOCADO 

7º GLEYCA FERREIRA DE ANDRADE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

8º DENIS CARDOSO DE SOUZA  CONVOCADO 

9º ANDREZA FILGUEIRA DA SILVA  CONVOCADO 

10º ALMILA DOS SANTOS NASCIMENTO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

11º RAINES PAIXÃO DE ARAÚJO DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

12º POLIANA TAIS DE AQUINO BEZERRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

13º MATEUS REIS DE VASCONCELOS FILHO  CONVOCADO 

14º CAMILA CRISTINA PALHETA MARQUES  CONVOCADO 

15º VALERIA DAS NEVES BARBOSA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

16º CAMILA CAROLINE MORAES PARENTE CONVOCADO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

17º NAYRA GOMES PEREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

18º TACIANE MARQUES DE OLIVEIRA  CONVOCADO 

19º WUDYANE BRAGA SIMIÃO  CONVOCADO 

20º ANA BEATRIZ DE SOUZA ALVES  CONVOCADO 

21º FABRICIA ADRIA BATISTA DE OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

22º MARIA DELVAANIRA FIGUEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

23º LOUYSE DA SILVA RAMOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

24º KARLA EVELYN SAMPAIO BRAGA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

25º ANA PAULA DOS SANTOS SOUZA  CONVOCADO 

26º RITA DE CASSIA PROGENIO DANTAS  CONVOCADO 

27º MELK WESLEY RAMOS ARAÚJO  CONVOCADO 

28º GEIMES DA SILVA SOUZA CONVOCADO 

29º BIANCA RAQUEL SOUZA ALVES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

30º RYAN DUARTE DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

31º FERNANDA JANAÍNA NOGUEIRA DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

32º ANNE ANTONIETA FURLAN DE ANDRADE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

33º MAEVELLYN YASMIN MODESTO DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

34º VITORIA NATALIA SENA PRESTES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

35º INGRID RODRIGUES DEVEZA  CONVOCADO 

36º YASMIN OLIVEIRA DE FREITAS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

37º CRISTIAN ALENCAR BRASIL DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

38º VITORIA OLIVEIRA DE LIMA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

39º CATRINE RAMOS CUTRIM CONVOCADO 

40º SHANDAR WELLINGTON SILVA FRANCO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

41º DÉBORA RODRIGUES DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

42º LÍVIA BRUCE MUNIZ  CONVOCADO 

43º KATRINY VIEIRA PIMENTEL  CONVOCADO 

44º ANDREZA CAROLINA DIAS CONVOCADO 

45º ANA GABRIELY GARCIA DA SILVA  CONVOCADO 

46º LUCAS DOS SANTOS BARROSO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

47º KARINA RAQUEL QUEIROZ DE SOUZA  CONVOCADO 

48º LUIZ CARLOS CARANHA DE ALMEIDA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

49º TAINARA DA CRUZ NUNES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

50º EDERSON CUSTÓDIO DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

51º ORLEILSON SILVA NEGREIROS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

52º JOYCE MORAES DA SILVA  CONVOCADO 

53º MARIA H G BRAZÃO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

54º YANKE CASTELO BRANCO MARTINS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

55º WINIE ARRUDA COSTA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

56º STHEFANY DA SILVA ALVES  CONVOCADO 

57º VALDIENE TAVARES DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

58º SHAYANNE DOS SANTOS DE SOUZA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

59º SARA COSTA DE SOUZA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

60º WALEC DE OLIVEIRA FURTADO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

61º EMANOELLE MARTINS CAMPOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

62º MARIA PAULA OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

63º LARA EMILLY NUNES DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

64º ADA CHRISTINA BRAZ DE SOUZA  CONVOCADO 

65º CARLOS EDUARDO MONTEIRO MORAIS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

66º KATHLEEN JENNIFER DE SOUZA MOUTINHO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

67º IVANILSON TUPINAMBÁ DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

68º GUILHERME ROBERTO CARVALHO DE SOUZA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

69º GIOVANNA VITORIA ARAÚJO ROCHA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

70º ANA PAULA DA COSTA GUIMARÃES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

71º ADRIANO GUSTAVO GONÇALVES CARVALHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

72º VALESSA PEREIRA NERY  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

73º MAYRA DE MENEZES PEREIRA  CONVOCADO 

74º JAINA DE SOUZA MACIEL  CONVOCADO 

75º AMANDA STPHANY CASTRO OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

76º LAYENNE FIGUEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

77º HANNAH REGINA SIQUEIRA DA ENCARNAÇÃO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

78º SAMILLY MARINHO GOMES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

79º AILTON FARIAS DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

80º REBECA MELICIA PENA CAMARA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

81º CLARA CRISTINA SILVA DE MELO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

82º JOÃO LUCAS CANTO LEAO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

83º JOÃO PEDRO DOS SANTOS ANDRADES DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

84º MARCOS VITOR SOARES DE FREITAS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

85º SILVIA RAQUEL RIBEIRO PAIVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

86º GUILHERME HENRIQUE FERREIRA VASCONCELOS CONVOCADO 

87º ANA JULIA DOS SANTOS LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

88º KÁREM CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

89º ESTER OLIVEIRALADISLA CONVOCADO 

90º EVELYN ALINE MALVEIRA DE OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

91º CAIO MIRANDA LIVRAMENTO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

92º ALEXANDRE FELIX FELIX DE SOUZA LOPES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

93º PAULA CRISTINE DA SILVA LIMA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

94º GABRIEL HENRIQUE MUNIZ LEMOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

95º RAISSA ARAÚJO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

96º MIRIELLE DA SILVA ALMEIDA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

97º AMINA CAVALCANTE ZACARIAS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

98º JACKELINE DA SILVA DE OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

99º EMILY CARVALHO DE LIMA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

100º GABRIEL SOUZA SARAIVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

101º BHYATRIZ MONTEIRO CAVALCANTE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

102º LAÍS OLIVEIRA LEÃO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

103º BRUNA ROBERTA SOUZA DE SOUSA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

104º SARAH VITÓRIA VERDES DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

105º TAISSA GONZAGA FIORAVANTE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

106º SARA REBECA FAGUNDES RIBEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

107º CARLA KAROLINE LIMA DE FARIAS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

108º MICHAEL CAMPOS RODGERS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

109º NATHALIA BASTOS MOURA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

110º JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA FONSECA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

111º HERBERTH DE SOUSA LOPES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

112º JULLY ANNA SOUSA CARDOSO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

113º BRENA DOS SANTOS PINHEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

114º ANNA EVELYN MAIA MAXIMIANO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

115º IGO BARROSO BRANDÃO  CONVOCADO 

116º EDINALDO CORDEIRO DE SOUZA JÚNIOR DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

117º GABRIEL BATANY LIMA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

118º JEFFERSON CARVALHO DA CUNHA FILHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

119º JOSÉ LUIZ JACINTO RODRIGUES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

120º MARIA EDUARDA MESQUITA GRANA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

121º DANIELLE MOTTA LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

122º ERICA VIEIRA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

123º NATHAN RODRIGUES DO NASCIMENTO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

124º RODRIGO DOS SANTOS SALOMÃO FILHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

125º YARA VILMA CORENTIMA DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

126º JHONNATHAN DOS SANTOS CORREA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

127º ALLEX SILVA DE LIMA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

128º JULIANA KAROLINE LEAL DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

129º VITÓRIA VALÉRIA MUNIZ DE SOUZA  CONVOCADO 

130º ANA BEATRIZ XAVIER DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

131º ADRYEL DA SILVA CRUZ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

132º ANA ALICE DE SOUZA MUNIZ CONVOCADO 

133º ERIKA DA CONCEIÇÃO VIEIRA CAVALCANTE CONVOCADO 

134º RUAN FELIPE DA SILVA RIBEIRO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

135º SHAYANNE VICTÓRIA VEIGA ROCHA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

136º JULLY STEFFANY CRUZ DA GRAÇA RODRIGUES CONVOCADO 

137º CARLOS VITOR SANTOS PICANÇO  CONVOCADO 

138º THALITA LUANE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

139º MIRIAN AMARAL COSTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

140º CRISTIANO DA SILVA FERRAZ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

141º RAYANE DA SILVA FELIPE SANTIAGO  CONVOCADO 

142º CLEYCIANE TAPUDIMA DE LIMA  CONVOCADO 

143º GUSTAVO DA SILVA MONTEIRO  CONVOCADO 

144º LAYSE BRASAO VIEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

145º BRENO DA COSTA OLIVEIRA  CONVOCADO 

146º CLÁUDIO HENRY LIMA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

147º KELIANY DA COSTA MAIA  CONVOCADO 

148º LAYANE CHRISTIAN MOTA DOS SANTOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

149º KEVIN MARINHO DE ALMEIDA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

150º FRANCIELY BATISTA FERREIRA CONVOCADO 

151º ANDRIELLY VIEIRA CRUZ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

152º ERYSON MALAFAIA CAVALCANTE CONVOCADO 

153º KAYLA EDUARDA ALVES PEREIRA CONVOCADO 

154º HENRI GILSON MATOS ROCHA CONVOCADO 

ZONA: SUL 

CLAS. NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA DISPENSA 

1º ADRIANA ROLIM LIRA  CONVOCADO 

2º LIONEIDE RODRIGUES DE LIMA  CONVOCADO 

3º KEILA CRISTINA MOTA FERNANDES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

4º KAREN DE LIMA PRINTES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

5º TIANE SALDANHA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

6º ROSEANE SIQUEIRA PINHEIRO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

7º NAYANE CRISTINE PEREIRA PINHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

8º ANDREZA DA SILVA VALENTIM DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

9º GISELLE RAMOS NASCIMENTO  CONVOCADO 

10º TATIANE DIAS DOS SANTOS  CONVOCADO 

11º NATÁLIA BIANCA DE MAGALHÃES CORRÊA  CONVOCADO 

12º IONE SALES CONVOCADO 

13º BRUNA MAYARA FERNANDES LEDA  CONVOCADO 

14º MARIA EMANUELE PANTOJA MARCHÃO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

15º ADRIA PEREIRA DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

16º LAAN WENDRELL RODRIGUES DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

17º ELISE AIKO GRANTE TOMIOKA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

18º RANNA KELLY DOS SANTOS SALGADO  CONVOCADO 

19º JEMIMA ALVES PICANÇO  CONVOCADO 

20º MARIANA RODRIGUES SOARES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

21º MACIEL GOMES DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

22º JENNYFER REBECA RODRIGUES SILVEIRA LOPES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

23º PEDRO AUGUSTO DE LIMA E SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

24º MAYCON ALBUQUERQUE PINHEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

25º IONICE OLIVEIRA PEREIRA  CONVOCADO 

26º KESIA ASCENÇÃO DE SOUZA CONVOCADO 

27º JASSON ALMEIDA DA SILVA CONVOCADO 

28º ROBERTO EDUARDO DOS SANTOS ROCHA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

29º DAIENNY VITÓRIA VILHENA DE OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

30º GABRIELLE GEBER DA SILVA PAULO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

31º GRAZIELY SANTOS DE LIMA  CONVOCADO 

32º GIOVANA CRISTINA FREIRE MELO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

33º SAMUEL LIMA BATISTA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

34º CLARA EVELYN IZEL AIRES  CONVOCADO 

35º KENNEDY SEBASTIAN ALMEIDA DOS ANJOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

36º CLÁUDIA APARICIO FLEXA  CONVOCADO 

37º MARCELLE BIANCA TORRES SOARES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

38º GYOVANNA NEGREIRO RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

39º ITALO ARAÚJO QUEIROZ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

40º MAYSON JULIO GOMES NOGUEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

41º JESSICA GERIS SOUSA RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

42º BRUNA MARIA LIMA SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

43º EDUARDA ARAUJO DE ADÉLIA  CONVOCADO 

44º ANNA PAULA THAYS DE SOUZA MOTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

45º CRISTIANE CAROLINE MACEDO BARROS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

46º NOEMY TORRES DA COSTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

47º JAYANE AGATA SILVEIRA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

48º AGATHA SOUZA OLIVEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

49º ISABELY BACELAR DE MELO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

50º FLÁVIA DA SILVA AMARAL  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

51º MARIA CLARA VASCONCELOS PINHEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

52º HARIELE TAGEDIS ARAUJO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

53º DENZEL GABRIEL GONCALVES PINTO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

54º IAGO RAMON ARAÚJO MACHADO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

55º ENDREW DE OLIVEIRA DAMASIO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

56º GABRIEL JUNIOR LIARTI DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

57º LETÍCIA BARBOSA GOMES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

58º ADRIA CRISTINE SOBREIRA DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

59º ANDRÉ LUIS ALMEIDA DE ARAÚJO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

60º GEOVANNA ALISSA DA SILVA PEREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

61º MATEUS MOTA DA SILVA  CONVOCADO 

62º LETÍCIA RODRIGUES DE MELO BEZERRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

63º ALEXANDRE TEIXEIRA LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

64º MARIVALDO DOS SANTOS LEITE DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

65º ANTÔNIO ALBERTO D’ASSUMPÇÃO BEZERRA NETO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

66º HELLRYSOM LUIZ ARRUDA PEREIRA  CONVOCADO 

67º VERÔNICA  RODRIGUES LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

68º BRENDA ALIRIAN ROMANO MARQUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

69º EVILLYN HAMILLY DE OLIVEIRA FRANÇA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

70º IGOR MATHEUS VIANA LEITE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

71º WELLINGTON JOSLEI RODRIGUES FILHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

72º RAFAELA BENTES DE ALBUQUERQUE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

73º ISAAC DAYAN AMORIM DE ANDRADE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

74º LEONARDO DO CARMO SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

75º FRANCIVALDO DOS SANTOS BEZERRA FILHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

76º BRENO LINECK NICACIO PASSOS  CONVOCADO 

77º KARINA AFRAS DE LIMA CONVOCADO 

78º JENNIFER VICTÓRIA BARBOSA DA SILVA  CONVOCADO 

79º SAMUEL OLIVEIRA RODRIGUS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

80º CARLOS KELVYN COUTO MONTANHA  CONVOCADO 

81º PEDRO PAULO FURTADO DA SILVA LIMA  CONVOCADO 

82º MIGUEL APOLLO CANDIDA COSTA BARROS  CONVOCADO 

83º SAYMON DA SILVA VIANA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

84º RAYSSA VALINGA RABELO CONVOCADO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

85º AGATA KARINE DE SOUZA MASCARENHAS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

86º DANIELA OLIVEIRA DOS REIS  CONVOCADO 

87º MURILO DE ARAÚJO LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

88º VINÍCIUS ROMAIMA VIDAL  CONVOCADO 

89º JOANNE CAROLINE RODRIGUES DA SILVA E SILVA CONVOCADO 

90º JONATHAN ALVES DE OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

91º GABRIEL ARAÚJO LEITE DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

92º MAISA DOS ANJOS VASCONCELOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

93º FELIPE SILVA DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

94º THAILA MYRRIA TAVARES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

95º JOSÉ ALVES PEREIRA NETO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

96º SAMYA RAPOSO PEREIRA DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

97º KAMILLY LUANA MORAES DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

98º ALICY EMANUELLY FERREIRA NASCIMENTO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

99º NAYARA TAVARES BRELAZ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

100º SAMARA CRISTINE MONTEIRO VALENTE DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

101º LUIZA CRISTINA ASSUNÇÃO PEREIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

102º JOYCE FERNANDA DE SOUZA RODRIGUES  CONVOCADO 

103º FELIPE DOS SANTOS NASCIMENTO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

104º MARIA LUIZA  CONVOCADO 

105º ANA CLARA DOS SANTOS FIGUEIREDO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

106º REBEKAH SOMBRA MENEZES MAGALHÃES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

107º LOREN DE SOUZA CARVALHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

108º DANILO DE SOUZA CASTRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

109º ANNA KAROLINA SUANO DA COSTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

110º CLEYTON FERNANDES DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

111º RAFAELLA PINHEIRO MARQUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

112º KAYLANE JULIA LIMEIRA DE CARVALHO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

113º MARIA HELENA DOS SANTOS ALVES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

114º ANA JÚLIA FERNANDES DE SOUSA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

115º DYON ERLLEN BARROS DE OLIVEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

116º AMÉLIA OLIVEIRA DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

117º DAVI THEODORO FERREIRA DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

118º THIAGO GABRIEL SILVA DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

119º YASMIN DAYS GOMES E SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

120º EMANUEL CARLOS MEIRELES DE SOUSA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

121º ALYNE SANTOS DOS SANTOS  CONVOCADO 

122º CARLOS EDUARDO MAIA CHOTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

123º NAYANNY AMIA DE MORES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

124º ALIRIANA BEATRIZ ALMEIDA DE MENEZES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

125º PEDRO ERINALDO SILVA DE OLIVEIRA NETO  CONVOCADO 

126º THIAGO BATISTA PEREZ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

127º MARIA RITA FERMIN DOS SANTOS  CONVOCADO 

128º ADONIAS DA SILVA FEITOSA CONVOCADO 

129º JESIELY LEAL COLARES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

130º CÁSSIA CRISTINA PINTO REGO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

131º ENAIRA YASMIN DOS SANTOS VARJÃO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

132º VÍTOR DE SOUZA GÓES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

133º DANIEL MAIA VASQUES  CONVOCADO 

134º FABRICIO OLIVEIRA BARBOSA JUNIOR DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

135º FERNANDA FERNANDES NUNES CONVOCADO 

136º LUANDRA APARECIDA SOUZA PANTOJA CONVOCADO 

137º JULLY STEFFANY CRUZ DA GRACA RODRIGUES CONVOCADO 

138º LUÍS OTÁVIO MARINHO NASCIMENTO CONVOCADO 

139º RAISSA GUERREIRO TAVARES CONVOCADO 

140º YASMIN DAVID DOS SANTOS BARROS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

141º CALYNNE VITÓRIA OLIVEIRA DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

142º RAILLA CHAGAS DE QUEIROZ  CONVOCADO 

143º RODRIGO ROBSON DA SILVA SANTOS  CONVOCADO 

144º FELIPPO RICHARD CUNHA DA SILVA CONVOCADO 

145º LUIZ CLAUDIO DE SOUZA VIEIRA  CONVOCADO 

146º KETHELEN RABELO OLIVA CONVOCADO 

147º PEDRO HENRIQUE WECKNER DOS SANTOS CONVOCADO 

148º YASMIN ALVES DO CARMO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

149º DARLLEN GABRIELLY RIBEIRO FIRMINO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

150º ÂNGELO MIKAEL BRINGEL DA COSTA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

151º MIRLA JERIS NUNES COSTA  CONVOCADO 

152º MATEUS HENRIQUE NONATO IRIARTE  CONVOCADO 

153º HELLOYSA DE OLIVEIRA MACIEL CONVOCADO 

154º MARIA JOSÉ LIRA DA SILVA CONVOCADO 

155º VITÓRIA UZELINA DANTAS MAGALHÃES  CONVOCADO 

156º AMANDA GABRIELE PEREIRA SOUZA  CONVOCADO 

157º ISRAELLEN ROSANE DA SILVA PAREDIO CONVOCADO 

158º KALIL PINHEIRO VALENTE CONVOCADO 

159º RONALDO ROZAS DIAS  CONVOCADO 

160º LARISSA DE OLIVEIRA DE SALES  CONVOCADO 

161º RAFAEL LABORDA DA SILVA  CONVOCADO 

ZONA: LESTE 

CLAS. NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA DISPENSA 

1º FRANCISCA KELLY MATOS DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

2º MESSIAS AURELIO TAPAJOS DE AQUINO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

3º ADENILDO CASTRO DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

4º RAIMUNDO MARLON DOS SANTOS MICHILES  CONVOCADO 

5º ALEXSANDRO DE OLIVEIRA RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

6º JOSÉ RAMOS DA COSTA DE OLIVEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

7º ROSEANE COSTA DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

8º ROSELY NEVES DOS SANTOS  CONVOCADO 

9º JENIFFER TAVARES PINTO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

10º MARY VANN RIBEIRO DE SOUZA  CONVOCADO 

11º LILIANE DE SOUZA BRITO  CONVOCADO 

12º GELIANE DE LIMA BRITO  CONVOCADO 

13º RAFAELA LABIS CHAVES  CONVOCADO 

14º LAYSA RODRIGUES VIANA  CONVOCADO 

15º KARLENE DE JESUS PEREIRA CONVOCADO 

16º JASMINNY KAROL SOUSA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

17º TALICIA OLIVEIRA DA SILVA  CONVOCADO 

18º KARINE CRISTINE SILVA RAMOS  CONVOCADO 

19º CARLA FRANCINE PALMEIRO CAMPOS  CONVOCADO 

20º JORLENE VIEIRA DE VASCONCELOS  CONVOCADO 

21º ANDREY SOUZA DE SOUZA  CONVOCADO 

22º SHARA ALEXANDRA SILVA DE FREITAS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

23º BRENO NASCIMENTO BARCELOS CONVOCADO 

24º ALAILTON SILVA DE SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

25º MAYRA CHRISTINE FEIJO SANTOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

26º BRAYAN VICTOR MIRANDA CARVALHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

27º ADSONCHAVES91@GMAIL.COM DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

28º VICTORIA ALEXANDRA SILVA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

29º NICOLLAS RITHELY MARQUES PALHETA  CONVOCADO 

30º MIKAEL FARIAS ARAÚJO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

31º ELOISE SILVA DE ABREU CONVOCADO 

32º ALESSANDRA ORIENTE BATISTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

33º ISABEL OLIVEIRA DE MELO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

34º ANA RITA DE SOUZA E SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

35º IASMIN IANE SÁ BATISTA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

36º GIOVANA DE OLIVEIRA CHAVES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

37º ADRIANO DE CASTRO RIBEIRO  CONVOCADO 

38º MARIA PAULA SOARES NASCIMENTO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

39º GABRIELLE DA SILVA AZEVEDO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

40º JOÃO PAULO BARROS RODRIGUES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

41º MAYSA DA SILVA MEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

42º KAUANE SILVA DO REGO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

43º ANÍCK SORAYA DE SOUZA SENA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

44º EMILY BARROZO UCHÔA CONVOCADO 

45º KYSTOBERT DUMEZILE  CONVOCADO 

46º THAINARA COLARES CARDOSO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

47º RAQUEL ALVES AMARANTES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

48º LUANDREL LEITE OLIVEIRA  CONVOCADO 

49º JADSON GABRIEL MONTEIRO ASSUNÇÃO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

50º EWELLY MATOS GALUCIO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

51º BRAICON TEIXEIRA COSTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

52º THIERRY WAGNER EDOUARZIN  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

53º POLYANA REBECCA GOMES DE ALMEIDA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

54º ISABELLE DOS SANTOS SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

55º KATRIANE WALESKA DE MELO BARBOSA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

56º LUIZA LIMA COELHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

57º LUCAS ERICK ROCHA DE LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

58º LEMUEL DE LIMA BRAGA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

59º ELIZEU DA SILVA OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

60º ELINALDO DE JESUS DA MOTA JÚNIOR  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

61º LUIZ EDUARDO PINTO DA SILVA JÚNIOR  CONVOCADO 

62º HIGOR SILVA DA SILVA  CONVOCADO 

63º KALINE YASMIN SILVA DUARTE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

64º THIAGO VINÍCIUS DE SOUZA ROCHA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

65º ADRIELLY MOREIRA SARMENTO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

66º LAUANNA RAUACHE DA SILVA PINHEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

67º RAIELE DOS SANTOS PINHEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

68º SUYANE DE OLIVEIRA CASTRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

69º NATHANAEL BASTOS BARBOSA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

70º RAYSSA DA CONCEIÇÃO BOIBA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

71º LANA RAYSSA DE BARROS MACIEL  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

72º GUSTAVO HENRYQUE NOGUEIRA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

73º RAISSA EDUARDA PEREIRA DA COSTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

74º EVELYN CAROLINE ARAUJO DE MELO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

75º GRAZIELE NOGUEIRA PEIXOTO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

76º KAROLAINE SANTOS DE CASTRO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

77º ADRIANE ROBERTO DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

78º KEVISON CUNHA DOS SANTOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

79º DANIELE DOS SANTOS LEAL  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

80º THALITA DA SILVA ALBUQUERQUE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

81º JADE LETÍCIA FREITAS OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

82º MARIA FERNANDA DA COSTA SOUZA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

83º CARLOS EDUARDO DE AZEVEDO GONÇALVES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

84º GEOVANNE BARBOSA RAMOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

85º EDER RYAN MALTA DIAS NICACIO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

86º THIAGO DE SOUZA NUNES FILHO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

87º ADRINE BARBOSA GOMES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

88º HERITON GUSTAVO OLIVEIRA CARVALHO  CONVOCADO 

89º EMELY MASCARENHAS ALVES DOS SANTOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

90º BIANCA KAROLINE SOARES BARBOSA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

91º MONIQUE DOS SANTOS SANTIAGO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

92º RONALD MARINHO SALES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

93º VICTOR FERNANDO TELES REIGO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

94º ANNE RAYSSA RODRIGUES DE MENDONÇA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

95º KASSIA ELEM RAMOS PEREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

96º ANDREIA LIMA RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

97º RIELLEN LYLI QUEIROZ DE SOUSA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

98º SILVIA ALBUQUERQUE CONVOCADO 

99º NEMIAS ALENCAR DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

100º MONIQUE MOTA DE ARRUDA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

ZONA: OESTE 

CLAS. NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA DISPENSA 

1º SUELY NUNES DA SILVA CONVOCADO 

2º SOCORRO RIBEIRO BARBOSA  CONVOCADO 

3º RAIANE DE JESUS SAMPAIO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

4º MARCOS PAULO ALVES FERREIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

5º VANESSA DANIEL PORTELA DE SOUZA  CONVOCADO 

6º RAIMUNDA GALVÃO RÊGO  CONVOCADO 

7º MARLINY DUARTE MARTINS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

8º ANA DA SILVA SIQUEIRA  CONVOCADO 

9º DERYCK ALEC DA SILVA BENTO  CONVOCADO 

10º BRUNA COSTA ORTIZ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

11º ALCIELE TEIXEIRA DA SILVA CONVOCADO 

12º BEATRIZ FERREIRA DA SILVA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

13º MILENA PEREIRA LACERDA  CONVOCADO 

14º RAQUEL CARVALHO SOARES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

15º GEICIVALDO ARCANJO DE ARAUJO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

16º GUILHERME VINICIUS PEREIRA BRITO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

17º MIRLENE CAMPOS PEREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

18º MARIA ISABELLE MORAES FALCÃO  CONVOCADO 

19º GUSTAVO VINICIUS PEREIRA BRITO CONVOCADO 

20º ESTER OLIVEIRA FRANCO  CONVOCADO 

21º HUGO RAFAEL MEDEIROS TEIXEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

22º RAFAELA DE OLIVEIRA MARQUES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

23º TAYNÁ VASCONCELOS DE CARVALHO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

24º MARIA DANIELE SANTOS DE ARAÚJO  CONVOCADO 

25º ADRIELLI SANTOS DE SOUZA  CONVOCADO 

26º EMMILY JULIANE DE SOUZA E SOUZA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

27º GEANE DE SOUZA BARBOSA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

28º NICOLAS PINHEIRO DE MORAES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

29º DANIEL LINCON CAZUZA DE CARVALHO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

30º ANA VITÓRIA ASSIS DE OLIVEIRA CONVOCADO 

31º ESTER DE MENDONÇA COELHO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

32º RAYSSA PAIVA RIBEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

33º LUCIENE SOUZA DE OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

34º NATHALIA LIRA MEIRELLES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

35º RICHARD RAMOS RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

36º ICARO FELIPE PEREIRA RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

37º JULIANA PAES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

38º RAYSSA PAIVA RIBEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

39º LÍVIA CRISTHINA NOGUEIRA DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

40º STEFANY DE SOUZA JAQUES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

41º LETÍCIA EDUARDA CARVALHO VERAS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

42º EVENIN RAQUEL ARAUJO CORREA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

43º RUAN LIMA DE OLIVEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

44º LUIS ANDRÉ FERREIRA SOUZA  CONVOCADO 

45º ANDRESSIANE LOUREIRO DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

46º EDUARDO JUNIO SALES DE ANDRADE  CONVOCADO 

47º GUILHERME HENRIQUE DE AQUINO GÓES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

48º EMANUELY RUBENS AUANARIO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

49º VALQUÍRIA BENFICA ALVES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

50º IVANETE XAVIER SENA CONVOCADO 

51º VIVIAN DALVA PACHECO DE FREITAS OLIVEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

52º LAIS DE ALMEIDA RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

53º ANNY BEATRIZ RODRIGUES COSTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

54º FLAVIO DOS SANTOS CAMPELO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

55º SAYANNE RAQUEL MONTEIRO TRINDADE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

56º CAIO TAVARES PEREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

57º JESSICA RANGEL GOMES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

58º NICOLAS MARQUES FERREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

59º LEONEL CRUZ MARTINS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

60º KLÍVIA DE OLIVEIRA OLIVEIRA CONVOCADO 

61º DIMITRI MATHEUS DE OLIVEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

62º KIVIA PATRÍCIA ROQUE CORDEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

63º ARTUR RODRIGUES MATHEUS BISNETO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

64º NERO MATHEUS DE SOUZA MAFRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

65º VICTÓRIA RAFAELLY DA SILVA FERREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

66º ALVARO ANTÔNIO DE JESUS NASCIMENTO JÚNIOR DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

67º RAILANE PRINTES CUNHA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

68º RAÍSSA SILVA DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

69º RENATA DE MORAES PONTES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

70º JEFFERSON ALMEIDA DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

71º CLÁUDIO YUSEFH PAZ BATISTA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

72º HENRIQUE VITOR SOUZA DOS SANTOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

73º LUANA DOS SANTOS PALHETA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

74º BRENDA DANYELLA BARBOSA SALLES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

75º MARIA LUIZA ASSUNÇÃO DE JESUS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

76º LAÍS SIQUEIRA GONÇALVES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

77º VITÓRIA ALICE OLIVEIRA DOS SANTOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

78º JULIANA SOUZA MUNIZ DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

79º ISABELA SALGADO ARAÚJO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

80º EMANUEL AMI DA SILVA HERNANDEZ CONVOCADO 

81º ISABELLE MACIEL DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

82º DÉBORA DAIANE DO NASCIMENTO ARAÚJO  CONVOCADO 

83º HELENA VITÓRIA FREIRE DE ALMEIDA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

84º GREICIANY SILVA DE ARAÚJO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

85º HIGOR ALMEIDA DE SOUZA CONVOCADO 

86º EDUARDO DA ENCARNAÇÃO BATALHA  CONVOCADO 

87º ANNA PAULA THAYS DE SOUZA MOTA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

88º HERIKA VITÓRIA PEREIRA LOPES  CONVOCADO 

89º MARIA LUIZA PERES MEDEIROS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

90º GABRIELE ANDRADE JUCA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

91º JESSICA MIRELA SALES DOS PASSOS CONVOCADO 

92º ISABEL CRISTINE OLIVEIRA VIANA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

93º ANA RUTH LIMA DE ANDRADE  CONVOCADO 

94º DJALMA FLORÊNCIO SILVA E FARIAS  CONVOCADO 

95º MARIA LUDMILA SILVA RODRIGUES  CONVOCADO 

96º ANA GABRIELLY DA COSTA RODRIGUES  CONVOCADO 

97º SATHYA MELISSA SILVA DO CARMO  CONVOCADO 

98º MARLESSANDRA FERREIRA MONTEIRO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

99º ANA BEATRIZ DA COSTA FIGUEIREDO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

100º JOANA DA SILVA FERREIRA ROCHA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

101º CLARA LÍVIA DA SILVA RAMOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

102º LETÍCIA DE COUTO DE OLIVEIRA  CONVOCADO 

103º RAISSA BEATRIZ GOMES CARVALHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

104º ANDREY MIGUEL NASCIMENTO DE LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

105º JULIANA DE LIMA RIBEIRO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

106º ALICE SARA QUEIROZ DE MATOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

107º MARIA LUIZA SANTOS CUVELLO  CONVOCADO 

108º ALCILANI MARINHO MUNHOZ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

109º LUIZ HENRIQUE LIMA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

110º RENAN SILVA DO VALE DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

111º RAY SILVA DO VALE  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

112º MANUELA SILVA DE SOUZA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

113º IAGO SOUZA DOS SANTOS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

114º CAMILE VITÓRIA FREITAS GUIMARÃES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

115º BEATRIZ THAUANY ROCHA UCHÔA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

116º PEDRO HENRIQUE BRANCO LIMA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

117º PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA COSTA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

118º BRUNA NEVES GOUVÊA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

119º ROSÂNGELA SILVEIRA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

120º LUCAS MARQUES FONSECA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

121º ALEXANDRE HENRIK DOS SANTOS DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

122º JOSIELLY ÁDRIA FARIAS BINDÁ  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

123º FELLYPE GABRIEL CIRQUEIRA RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

124º JULIA NAYARA BORGES SOUZA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

125º KEVEN ALEXANDRINO FERNANDES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

126º GIOVANNA FERREIRA TRINDADE DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

127º MATEUS MARTINS DE OLIVEIRA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

128º GIOVANA CORRÊA PEREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

129º ANA FLAVIA OLIVEIRA DE LIMA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

130º KEVEN PAULA DA COSTA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

131º LUAN CÉSAR ALVES SIQUEIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

132º MARCONDES INÁCIO ARAÚJO  CONVOCADO 

133º SARA SOUZA SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

134º SOFIA PIO CARDOSO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

135º JOÃO PAULO DO NASCIMENTO PEREIRA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

136º VITÓRIA DA SILVA NOGUEIRA RODRIGUES  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

137º NATHALYA KETLEN DA SILVA TAVARES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

138º ANDREY FELIPE SOUZA DA COSTA CONVOCADO 

139º ALICE DE VASCONCELOS GOMES DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

140º YASMIN CRISTINNY DA SILVA E SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

141º TAMYRES YANA CAMPOS DE FREITAS DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

142º GEOVANNA FARIAS DOS SANTOS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

143º RAIANDRA PAULA RODRIGUES DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

144º MELICIA KELLY DOS SANTOS PRAIA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

145º MAIKE PEREIRA FONSECA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

146º FELIPE DE SOUZA FREITAS  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

147º BRUNO ENTHONY ESQUERDO MOUSINHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

148º DAVI MIGUEL DA SILVA  CONVOCADO 

149º JOÃO SAGE FERREIRA DOS SANTOS FILHO  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

150º DIOGO VINÍCIUS DE MEDEIROS FERREIRA  CONVOCADO 

151º THALIA LISBOA SANTAREM  CONVOCADO 

152º ALESSANDRO FRAZÃO TINOCO CONVOCADO 

153º ESTER SALAYETA FABRÍCIO DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

154º HAIUMY FROZ TOSA  CONVOCADO 

155º ANA VITÓRIA RIBEIRO DA CRUZ  CONVOCADO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

156º ANA PAULA QUEIROZ OLIVEIRA  CONVOCADO 

157º ANA BEATRIZ BARROS DE SOUZA  CONVOCADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO III 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 

ENSINO MÉDIO 

MANAUS 

ZONA: NORTE 

CLAS. NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA DISPENSA 

1º/35º INGRID RODRIGUES DEVEZA CONVOCADO 

2º/37º CRISTIAN ALENCAR BRASIL DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

3º/492º LUIZ GABRIEL DOS SANTOS MELO CONVOCADO 

ZONA: SUL 

CLAS. NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA DISPENSA 

1º/26º KESIA ASCENÇÃO DE SOUZA CONVOCADO 

ZONA: LESTE 

CLAS. NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA DISPENSA 

1º/16º JASMINNY KAROL SOUSA DA SILVA DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

2/57º LUCAS ERICK ROCHA DE LIMA  DISPENSADO CONCLUIU ENSINO MÉDIO 

3º/105º MARIA ESMERALDA OLIVEIRA DE MENEZES  CONVOCADO 

4º/237 JOSÉ TIBURCIO CAVALCANTE JÚNIOR  CONVOCADO 

ZONA: OESTE 

CLAS. NOME SITUAÇÃO MOTIVO DA DISPENSA 

1º/86º EDUARDO DA ENCARNAÇÃO BATALHA CONVOCADO 

2º/94º DJALMA FLORÊNCIO SILVA E FARIAS CONVOCADO 

3º/120º LUCAS MARQUES FONSECA CONVOCADO 

4º/216º HEIMILLE MICAELA DE ARAUJO LUCENA CONVOCADO 

 
* INGRID RODRIGUES DEVEZA,  KESIA ASCENÇÃO DE SOUZA, EDUARDO DA ENCARNAÇÃO 
BATALHA, DJALMA FLORÊNCIO SILVA E FARIAS e LUCAS MARQUES FONSECA foram convocados para 
a vaga de Ensino Médio – Classificação 1º/35º, 1º/26º, 1º/86º, 2º/94º, 3º/120º na vaga destinada à Pessoa com 
Deficiência – PCD por Zona, os mesmos constam nesta convocação duas (2) vezes apenas para cumprir a 
ordem de classificação, uma vez que, obtiveram êxito também na vaga de ampla concorrência, não podendo 
assumir a vaga duas vezes.  
 
** CRISTIAN ALENCAR BRASIL, JASMINNY KAROL SOUSA DA SILVA e LUCAS ERICK ROCHA DE LIMA 
classificados em 2º/37º, 1º/16, 2º/57º constam na lista vezes apenas para cumprir a ordem de classificação, 
uma vez que, obtiveram êxito também na vaga de ampla concorrência, não podendo assumir a vaga duas vezes 
e sendo dispensados por terem concluído o ensino médio. 
 
 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

ANEXO IV – ENSINO SUPERIOR 

MANAUS 

CURSO: ADMINISTRAÇÃO 

CLAS. NOME 

45º VALÉRIA BRUCE BARBOSA  

46º MARCELA CRISTINA LIMA DA SILVA 

47º MANUELA BARRETO DA MOTA  

48º MAGNO RODRIGO PAZ PEREIRA 

49º DANIELA DE SOUZA MOTA  

50º NICOLE LIENE FERREIRA DE AGUIAR 

51º VALÉRIA DE DEUS MATEUS  

52º ALENE CASTILHO DA SILVA 

53º THALITA WARNAUDY OLIVEIRA DAS CHAGAS  

54º MAIRON DOS SANTOS AQUINO 

55º MAX WILLIAM RODRIGUES MATOS 

56º MATHEUS CARVALHO DE OLIVEIRA  

57º LIA CRISTINA SILVA REBELLO  

58º FABIANA RABELO GUIMARÃES 

59º TAIZA DA COSTA SOUSA 

60º ELIENE DA SILVA ASSUNÇÃO  

61º MICAELE KETHELEN MONTEIRO DE OLIVEIRA  

62º BEATRIZ ALVES DOS SANTOS GUEDES 

63º SARAH GURGEL SABAT 

64º VINICIUS GOMES AMADOR 

65º LARISSE SERRAO LIMA 

66º CARLOS VICTOR DE ALMEIDA FEITOSA  

67º CATARINA PINTO PEREIRA 

68º DIANA MARIA GOMES MAQUINE  

69º SAMUEL MONTEIRO DUARTE 

70º BARBARA DAYANE RODRIGUES MAGALHÃES  

71º LUANA BRANDÃO DE SOUZA  

72º MONAYARA RABELO GUIMARÃES  

73º ANA CLARA SILVA DO NASCIMENTO 

74º ANNA KELLE MOREIRA DA SILVA  

75º GABRIELLY FERNANDES MOREIRA  

76º NATANAEL ELIAS CIDADE ZAGURY 

77º JOÃO VICTOR MOREIRA LEMOS  

78º YURAN SANTOS DE MELO 

79º IZAETE LEITE NOGUEIRA 

80º ANA PAULA DE OLIVEIRA BENFICA 

81º SAMUEL LIMA DE ALBUQUERQUE  

82º JACKELINE PEREIRA HENRIQUE  

83º JAMILY SOARES DO CARMO 

84º ETHRIA KHALEANDRA ARAUJO DE SOUZA 

85º RAFAELA BRAZAO NUNES  

86º ANA VITORIA CASTRO REGO  

87º PAULA MARIA PEDROSA VIEIRA  

88º BRENO HENRIQUE CRUZ DE SOUZA 

89º SHIRLEY LABORDA DA VEIGA 

CURSO: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

CLAS. NOME 

1º JOSE JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA 

2º WALBERTH COSTA MOTA 

CURSO: ARQUITETURA 

CLAS. NOME 

2º MIRLENA FRANÇA DA SILVA 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

CURSO: ARQUIVOLOGIA 

CLAS. NOME 

2º ANA REBECA ARAÚJO MOREIRA  

3º KAROLAYNE DA SILVA CHAGAS  

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

CLAS. NOME 

10º JANDER SALINO PINTO 

11º ANTONIO SIMÃO SOARES COSTA 

12º CARLOS ALBERTO VIANA CORREA JUNIOR  

13º LUCIANO DOS SANTOS SALES 

14º EMMANUELLE DA SILVA BASTOS  

15º JOYCILANE SILVA E SILVA  

16º VALDEIR SOUZA DA COSTA  

17º MARÍLIA LEITÃO BRUCE  

18º LARICIA DE OLIVEIRA MENEZES  

19º MAIRA MARIA SILVA DE MORAES 

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

CLAS. NOME 

2º ALCEMIR COSTA ROBERTO FILHO 

CURSO: DESIGN GRÁFICO 

CLAS. NOME 

5º ADSON LIMA DE VASCONCELOS 

6º ANA PAULA MACHADO DE SOUZA 

7º WELLIGTON BARRETO CARDOSO 

8º VITÓRIA VANESSA DE OLIVEIRA COELHO  

9º ALINE MAIA BARBOSA 

10º ADRIANILSON DE SOUZA VIANA  

11º JAIR FELIPE SANTOS SILVA 

CURSO: DIREITO 

CLAS. NOME 

8º DEUCIMAR DE JESUS PINTO 

9º ELITON ALVES XAVIER 

10º JACKSON PESSOA CRUZ 

11º WELLINGTON MARQUES DA MATA  

12º CRISTIANE RODRIGUES MARQUES  

13º MARCELO AUGUSTO FERREIRA DE SOUZA 

14º SAMUEL DE OLIVEIRA CRUZ  

15º GUILHERME VIANA PANTOJA 

16º ELIZANDRA MODESTO DOS SANTOS  

17º JESUA COSTA DOS SANTOS  

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME 

3º JANES ANDRADE DA SILVA 

4º LORENNA DI PAOLA DE SENA LOPES  

5º VALDECLEI RODRIGUES PANTOJA  

6º ERASMO SEIXAS PACHECO FILHO 

CURSO: ENGENHARIA CIVIL 

CLAS. NOME 

7º FELIPE DAYAN CUNHA LOBATO 

8º LARISSA RIBEIRO DOS SANTOS 

9º MATHEUS VILAR CHAGAS 

10º ISABELLA DO SOCORRO NEVES MERGULHAO 

11º SANCHES GABRIEL DE CASTRO GOMES 

12º ALESSANDRO MOREIRA FRAZÃO 

13º SARAH CAROLINE SANTOS PEREIRA 

  



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

CURSO: ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO 

CLAS. NOME 

3º DANIEL DIEGO DA COSTA FERNANDES  

4º STANLEY DE CARVALHO MONTEIRO 

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA 

CLAS. NOME 

8º KILDERY ALMEIDA SIQUEIRA  

9º RAYLANDER TAVARES STONE 

10º FELIPE MATHEUS DA SILVA MACHADO 

11º URSULA PAIVA PALHETA 

CURSO: ENGENHARIA MECÂNICA 

CLAS. NOME 

3º GLENDA KAROLINE DE LIMA CARDOSO 

4º SANDY OLIVEIRA SOUSA 

CURSO: INFORMÁTICA 

CLAS. NOME 

4º VANESSA DE SOUSA DUARTE  

5º SAMUEL PIRES DE FREITAS 

CURSO: JORNALISMO 

CLAS. NOME 

2º MAURICIO MANOEL DE MELO NETO 

3º ANDERSON DE OLIVEIRA RODRIGUES BARROS  

4º DOUGLAS LIMA DA SILVA  

CURSO: LETRAS 

CLAS. NOME 

9º MOISÉS SIMÕES DOS SANTOS FILHO 

10º ADRIANA REIS ROSA DA LUZ 

11º LIDIANE DA SILVA DE SOUZA 

12º FRANCISCA DE BRITO GOIS 

13º BENILDES SAMIA RIBEIRO  

14º GELCIMEIRE DE SOUZA MARQUES  

CURSO: LICENCIATURA EM BIOLOGIA 

CLAS. NOME 

1º CIDMAR DE OLIVEIRA NUNES 

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

CLAS. NOME 

5º FRANK CRUZ COSTA  

6º ALAN RODRIGUES MUNHOZ 

7º ANSELMO PEREIRA CASTRO 

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

CLAS. NOME 

24º ANA LUCIA SOARES FREIRE 

25º ELISSON MÁRCIO MOURA SILVA 

26º ALESSANDRA PEDRO DE SOUSA NASCIMENTO  

27º SAMARA CINTIA REBELO ROCHA  

28º VALQUIEIRA BEK JAMES 

29º ANDREYA ANDRADE DE ALMEIDA  

30º EVELEN BENTO DOS SANTOS  

31º LUCIENE SILVA DA SILVA  

32º AURINEIA DE FREITAS LEAL 

33º JOANILZA SANTOS DE OLIVEIRA  

34º MARIA FRANCINETE DE SOUZA LOPES  

35º ALDENIZA AMORIM SOARES 

36º JECIONE RUZO DA SILVA 

37º LILIAN MORAES CARDOSO 

38º MIRIAN SALES DO NASCIMENTO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

39º ALCINEI DOS SANTOS MORAIS  

40º WALDIRLENY SALAZAR PONTES  

41º KARLA PATRICIA DE AGUIAR  

42º ODILENE MÁXIMO DE SOUZA DE OLIVEIRA  

43º KELLY FREITAS DA SILVA  

44º JHAIHEIRY VASCOCELOS CAVALCANTE DOS SANTOS 

45º RAIMUNDA MARIA SAMPAIO DOS SANTOS 

46º SHEYLA CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS  

47º KATE LIMA FERREIRA 

48º EMMILY BENACON MARQUES  

CURSO: LOGÍSTICA 

CLAS. NOME 

4º EDERSON LÁZARO ARAÚJO LIMA  

5º FERNANDA DARLING DO CARMO SILVA  

6º ROSICLEIDE DA SILVA RODRIGUES  

CURSO: NUTRIÇÃO 

CLAS. NOME 

1º NYCARLA FRANÇA DE ARAÚJO  

2º EVELIN NAIANNE MONTEIRO 

3º SUZI OLIVEIRA DOS SANTOS  

CURSO: PSICOLOGIA 

CLAS. NOME 

2º ELANE SOUZA DO NASCIMENTO. 

3º JACQUELINE BARROS CARDOSO  

CURSO: RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

CLAS. NOME 

2º MARIA ANDREZA DOS SANTOS BELEZA  

CURSO: SERVIÇO SOCIAL 

CLAS. NOME 

1º LAURA BARROSO DOS SANTOS 

CURSO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

CLAS. NOME 

9º LELIO BEZERRA BESSA NETO 

10º MARCUS VINICIUS VIEIRA DA SILVA 

11º BRENDHON NAVEGANTE QUEIROZ 

12º MARCIO VINICIUS GUSHIMA SANTANA 

13º FERNANDO VINICIUS MELO DIAS DE LIMA 

14º VINICIUS MAGALHÃES FREITAS 

15º CAIO DA SILVA RODRIGUES 

16º LUAN SZAFIR CORDOVIL NONATO  

17º VINICIUS OLIVEIRA DE SOUZA  

 
 

ANEXO V 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD 

ENSINO SUPERIOR 

MANAUS 

CURSO: DIREITO 

CLAS. NOME 

1º/15º GUILHERME VIANA PANTOJA 

CURSO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

CLAS. NOME 

4º/606º ALEXANDRA GRAZIELA SANTOS DOS SANTOS 

CURSO: NUTRIÇÃO 

CLAS. NOME 

1º/2º EVELIN NAIANNE MONTEIRO 



 

  
www.seduc.am.gov.br 

instagram.com/seducamazonas/ 

facebook.com/seduc.amazonas/ 

Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Japiim II 

Manaus-AM - CEP 69076-830 

 
 
 
 

 
 

 
* MARCELA CRISTINA LIMA DA SILVA, Classificada em 1º/46º em Administração, consta pela segunda vez 
na lista de convocação apenas para seguir a ordem de classificação pois a candidata foi convocada pela vaga 
de PCD na primeira chamada e tornada sem efeito. 

 
** GUILHERME VIANA PANTOJA e EVELIN NAIANNE MONTEIRO foram convocados para a vaga de Direito 
e Nutrição – Classificação 1º/15º e 1º/2º na vaga destinada à Pessoa com Deficiência – PCD, os 
mesmos constam nesta convocação duas (2) vezes apenas para cumprir a ordem de classificação, uma vez que, 
obtiveram êxito também na vaga de ampla concorrência, não podendo assumir a vaga duas vezes.  
 

 
 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Manaus, 26 de fevereiro de 2024. 

CURSO: PSICOLOGIA 

CLAS. NOME 

1º/53º DEIVIDE RODRIGUES VIANA 


